[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

Староминского района четвертого созыва
от 20 ноября 2020года                                                                           №11.5
ст-ца Канеловская
Об утверждении  отчёта оргкомитета по проведению публичных

слушаний по теме: "Внесение изменений в  Устав  Канеловского сельского поселения Староминского района"

      Согласно статьи 11 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Канеловское сельское поселение Староминского района, заслушав отчёт председателя  оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: "Внесение изменений в  Устав Канеловского сельского поселения Староминского района", руководствуясь статьей 26 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района  р е ш и л:

            1. Утвердить отчёт оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: "Внесение изменений в  Устав    Канеловского сельского поселения Староминского района" согласно приложению.

            2. Оргкомитету прекратить свою деятельность.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Л.Г.Индыло
	Приложение к решению

Совета Канеловского сельского поселения

Староминского района третьего созыва

от _____________№ _________

ОТЧЁТ

оргкомитета по проведению публичных

слушаний по теме: "Внесение изменений в  Устав  Канеловского

 сельского поселения Староминского района"

                Публичные слушания по теме: "Внесение изменений в  Устав Канеловского сельского поселения Староминского" были  назначены Решением Совета Канеловского сельского поселения  Староминского района   № 9.2  от 14 сентября 2020  года «Об обнародовании  проекта решения «О внесении изменений в Устав  Канеловского сельского поселения Староминского района»,  назначении даты проведения публичных слушаний,  создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учёта и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав  Канеловского сельского поселения Староминского района».

               Инициатор  проведения публичных слушаний -  глава Канеловского сельского поселения – Индыло Л.Г.Председатель оргкомитета – Бея О.Н., секретарь  оргкомитета по проведению публичных слушаний  - Волгина Е.В.
           26 сентября 2020 года в газете "Степная новь" опубликовано объявление  о теме, дате, месте и времени публичных слушаний. Проект решения Совета Канеловского сельского поселения Староминского района «О внесении изменений в Устав Канеловского сельского поселения Староминского района»,  и решение о назначении публичных слушаний  были обнародованы  путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Канеловского сельского поселения,  посредством размещения в период с  14 сентября 2020 года по 23 сентября 2020 года текстов муниципальных  правовых актов  в зданиях администрации Канеловского сельского поселения, ст-ца Канеловская, ул. Ленина 138,  сельского Дома культуры (МКУК «КМСК»), МКУ «Канеловская поселенческая библиотека», ст-ца Канеловская, ул. Пионерская  43,  а также в специально  установленных местах на информационных стендах администрации Канеловского сельского поселения Староминского района,  ст-ца Канеловская, ул. Ленина 138,  около магазина РАЙПО, ст-ца Канеловская, ул. Ленина 97,  где гражданам  был обеспечен беспрепятственный доступ. Акт об обнародовании от 30.04.2020 года. Текст проекта решения  размещен  на сайте администрации Канеловского сельского поселения http://канеловскоесп.рф/ .

    На заседании оргкомитета был утверждён регламент публичных слушаний:

максимальное время проведения – 1 час 30 минут,

время для доклада – 30 минут,

для выступлений – до 5 минут,

для повторных выступлений – до 3 минут,

для ответов на вопросы – до 5 минут.

            В качестве эксперта   на публичные слушания приглашена   Гавриш Ольга Владимировна   – заместитель начальника юридического отдела Управления делами  администрации муниципального образования Староминский район.

          07 октября 2020 года  в здании администрации Канеловского сельского поселения прошли публичные слушания. На слушаниях озвучен проект решения Совета Канеловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Канеловского сельского поселения».

           Письменных  заявок от граждан Канеловского сельского поселения по проекту  решения не поступало.

           07 октября 2020 года  оргкомитетом подготовлено  Заключение о результатах  публичных слушаний. Заключение о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний были  размещены на сайте администрации Канеловского сельского поселения, обнародованы путем доведения до всеобщего  сведения граждан  посредством размещения в период с 07 октября по 16 октября  2020 года текстов  Заключения о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта  решения Совета   Канеловского сельского поселения Староминского района  «О внесении изменений в Устав Канеловского сельского поселения Староминского района» в зданиях администрации Канеловского сельского поселения, ст-ца Канеловская, ул. Ленина 138,  Дома культуры (МКУК «КМСК»), МКУ «Канеловская поселенческая библиотека», ст-ца Канеловская, ул. Пионерская  43,  а также  в специально установленных местах: на информационных стендах администрации Канеловского сельского поселения Староминского района, около магазина РАЙПО, где гражданам  был обеспечен беспрепятственный доступ. Заключение и протокол также были опубликованы в газете "Степная новь" от 10 октября 2020 года № 80 (11.127).
           Все материалы по публичным слушаниям переданы в Совет Канеловского сельского поселения Староминского района для хранения.

           Оргкомитет свою деятельность завершил.

Председатель оргкомитета                                                             О.Н.Бея